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REFERAT FOR GENERALFORSAMLING 

I HOU OG OMEGNS IDRÆTSFORENING 

Tirsdag den 21. marts 2023 kl. 19-20.30 i Hou Hallen 

 

1. Valg af dirigent og referent 

● Bestyrelsen indstillede Bjarne Bang som dirigent.  
● Bjarne blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og 

beslutningsdygtig. 
● Bestyrelsen tager referat. 

2. Formandens beretning 

Beretningen aflægges af næstformand Karin Daugaard, da formand Charlotte Laursen er 
forhindret.  

● Bestyrelsen har fået godt gang i salget af bambusa-strømper (tak til Klavs og 
Dagli’Brugsen) og har også udarbejdet en guide til sponsorsøgning til udvalgene (og 
bestyrelsen). 
 

● HOIF har været med i en taskforce, som skulle sikre idrætstilbud til flygtninge. Vi har 
sammen med andre foreninger i kommunen været på en liste, som andre frivillige 
foreninger og frivilligcenteret, som møder flygtninge kan henvise til. 
 

● Vi havde en fantastisk cirkusdag i juni 2022. Her fik alle skolens børn en fantastisk 
oplevelse med bevægelse, sammenhold og Hou Hallen. Og gav en super – og 
velbesøgt – forestilling retur. Tak til Nordeafonden og Hou Hallens Venner for støtte til 
arrangementet. Tanken er at vi laver Cirkus Hou Hou igen i efteråret 2024 og løbende i 
lige år, så det kører forskudt med Teater.  
 

● Vi holdt et brag af en frivilligfest sidst i oktober. Det må vi gøre igen. Tak til 
festudvalget! 
 

● Bestyrelsen fik mange nye ind sidste år og det har været en stor gave. Vi har brugt 
god tid på at få alle med, fordele opgaverne og finde ud af hvordan vi bedst kan 
samarbejde med hinanden og udvalgene. Det er der bl.a. kommet en udvalgsguide ud 
af, som vi glæder os til at præsentere for udvalgene på et ekstra fællesudvalgsmøde 
inden sommerferien.  

Beretningen tages til efterretning uden spørgsmål. 
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3. Beretninger fra udvalg 

Udvalgene aflagde beretning og dirigenten opsummerede at det går godt i HOIF.  
 

Håndbold v/ Nicolaj Markfoged:  
● Seniorhåndbold har fremgang på herresiden. Der spiller nu 24 herrer.  
● Dame-senior går godt. 
● Der har været nedgang i antal børn og der har været 3 juniorhold.  
● En stor del af udvalget stopper i år og der er en proces i gang i samarbejde med 

bestyrelsen for at finde nye medlemmer, som bl.a. har lyst til at arbejde for 
børnehåndbold. 

● Stor tak til Nicolai og hele udvalget for deres store indsats gennem mange år! 
 
 

Badminton v/ Signe Olsen og Kaj Busgaard:  
 
● Badminton har haft to trænere på Badminton Ung, som spiller mandag. Det har 

betydet meget stabile juniorspillere. De to trænere fortsætter gerne næste sæson.   
● På seniorsiden er der plads til flere, men banerne er generelt godt besat.  
● Badminton ønsker sig en formand til udvalget. 

 
Bordtennis v/ Julie Østergaard:  

● Der er ca. 12 aktive spillere, som mødes hver tirsdag aften i Hou Skoles gymnastiksal.  
● Der er plads til et par flere og hvis der kommer mange eller et juniorhold, så kan der 

også findes træningstider torsdag.  
● Bordtennis deltager i en holdturnering [eller hvad hed det?] 

 
Børneteater: Karin Daugaard, kontaktperson fra bestyrelsen, fremlagde en kort beretning, da 
udvalget var forhindret:  

● Der var ikke teater i 22. Det kommer der i 2023. Vibeke og Johannes er ved roret - og 
vi glæder os.  
 

Fodbold v/ Thomas Fegar 
● Fodbold har haft en god sæson med et godt team af trænere og udvalgsmedlemmer, 

som har fordelt opgaverne godt mellem sig.  
● Der er lavet et indefodbold-børnehold, som har spillet i HMI hallen. Det har været en 

succes og fortsættes næste år, hvis muligt.  
● Der kommer et seniorhold, som gerne vil spille.  
● Der skal gøres et særligt arbejde for at få den nye årgang med.  

 
Floorball v/ Josefine Fegar 

● Floorball kører på 3. sæson. 
● Det har været en god sæson med støt stigende antal medlemmer.  
● Der er nu både floorball tirsdag aften og søndag kl. 15.  
● Holdet har deltaget i en turnering: sjovt og lærerigt.    
● Floorball forventer at arbejde på at finde sponsorer, så de kan få spiller-dragter.  

 
Gymnastik: V/ Tine Bordoff Sørensen  

● Det har været en god sæson med godt samarbejde i udvalget, som bl.a. fik ny 
formand og et nyt medlem ved sæsonens start.  

● I maj er der afslutnings- og evalueringsfest for trænere.  
● Nyt hold: fremtidens børn mødes hver mandag. Det er forældre, som hjemmepasser 

og deres børn.  
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● Gymnastikopvisning på søndag den 26.3 med store og små og gæster fra hele 
området. HOIF deltager også i Ørtings gymnastikopvisning lørdag den 25.3. 

● Der er indkøbt en ny airtrack, som kan kombineres med en magen til, som indkøbes 
næste år for at fordele udgifterne.  
 

Kroket: Anna Marie Christensen, kontaktperson fra bestyrelsen, aflagde en kort beretning, da 
udvalget var forhindret i at være med:  

● Kroket vil gerne have nye med. Der spilles om formiddagen.  
 

Petanque v/ Benny Neister 
● Der er ca. 36 spillere og det går godt. Gennemsnitsalderen er høj, men det er en social 

sport og der kommer mange hver gang. 
● Der er indgået samarbejde med DGI om deltagelse i Petanquesportens dag den 20. 

maj og udvalget har modtaget mange spændende materialer. Målet er at flere får øjne 
for spillets kvaliteter.  
 

Senioridræt v/ Eva Ekkelund 
● Der er 49 gymnaster og det går godt. Instruktør Kirsten Klarlund har sagt ja til endnu 

et år til stor glæde for alle. Hun er dygtig! 
● Senioridræt var initiativtager til en oprydning af redskabsrummet, hvor der kom folk 

fra bl.a. floorball, håndbold og gymnastik.  
● Senioridræt er (selvfølgelig) også med til gymnastikopvisningen søndag den 26. marts. 

 
Sommeraktiviteter v/ Birgitte Poulsen 

● Sommeraktiviteter afholdes den 11.-13. august. Der er planer om at sælge billetter inden 
sommerferien i år. Der er nyt udvalg: Birgitte Poulsen (Økonomi/formand), Lotte Jelsbech 
og Brian Leth. 

Svømning v/ Kim Sloth 
● Det har været en god sæson med god tilslutning: Der er mange børn og voksne i 

svømmeklubben. Tilsammen næsten 300 aktive!  
● Tage Staal uddanner hvert år små 20 livreddere! 
● Udvalget er meget stabilt - det er stadig de samme medlemmer, som da svømning 

startede for 10 år siden. 
 
Tennis v/ Steen Markfoged 

● Tennis har standerrejsning den 29. april. 
● Der er ca. 40 medlemmer og selvom økonomien hænger fint sammen, arbejdes der på 

at få flere medlemmer.  
● Tennis er også HOIFs spydspids for etableringen af udendørs Paddletennis i Hou. I 

partnerskab med Egmont Højskolen, HMI og Hou Hallen er HOIF i gang med at søge de 
sidste midler hjem. Vi venter også fortsat på en byggetilladelse fra Odder Kommune.  

● Generalforsamlingen var meget interesserede i Padel-nyheden og der blev spurgt ind 
til tilgængelighed, medlemskaber og hvordan overskuddet kommer til at påvirke HOIF. 
På dette tidlige tidspunkt er det umuligt at sige noget helt sikkert, men der er en god 
chance for at modellen kommer til at ligne den, vi kender fra Tennis i dag.  

 

4. Fremlæggelse af regnskab, for det forløbne år, til godkendelse v/ kasserer 

Anette Hvid 
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● Regnskabet slutter med et lille underskud på 6.227 kr. Det er en mindre overskud end 
forventet og et resultat, som bestyrelsen er tilfreds med. Der er kommet mange 
sponsor-midler ind i 2022 ikke mindst pga. godt sponsorarbejde i udvalgene.  
 

● Regnskabet er revideret og godkendt af to valgte revisorer uden anmærkninger.  
 

Kommentarer til regnskabet:  
 

Spørgsmål til forholdet mellem de opsummerede udgifter for svømning på side 2. Hvordan kan de 
være lavere end hallejen af vandhalla? 

● Side 2’s udgifter vedrører svømmeafdelingens egenbetaling til Vandhalla og andre 
øvrige udgifter, og beløbet på side 4 indeholder både udgiften til Vandhalla, som 
hovedforeningen lægger ud for og får refunderet hos refunderet hos kommunen og 
svømmeafdelingens egenbetaling.  

 
Der er ønske fra et medlem om at kunne se flere detaljer i de enkelte afdelingers regnskab:  

 
● Bestyrelsen vil undersøge, hvordan udvalgenes regnskaber kan gøres tilgængelige af 

den økonomiske tovholder i udvalgene - kunne de fx sendes elektronisk hvis et 
medlem har lyst til at se dem? 
 

Der er ønske fra udvalgene om at få adgang til deres egne regnskab i fuld version (med alle 
poster).  

● Dette er allerede en mulighed i Conventus. Dog er der ofte kun en fra hvert udvalg der 
har adgang til finans-delen. Bestyrelsen laver en note om at minde udvalgets 
økonomiske tovholder om, at dele regnskab med udvalget. Gerne et par gange om året 
i forbindelse med budgetopfølgning. 

 

5. Budget og planer for det kommende år 

V/ kasserer Anette Hvid omkring budget 

● Bestyrelsen ønsker at budgetarbejdet bliver mere retvisende for at kunne sikre sund 
økonomi i foreningen.  

● Udvalgets økonomiansvarlig og kontaktpersonen fra bestyrelsen kommer til at 
samarbejde omkring budgettet - inkl. rettidig indlevering. 

● Økonomi til fællesomkostningerne i forbindelse med driften af HOIF (ca. 60.000 kr.) 
kommer fra udvalgenes overskud. Desværre har mange udvalg budgetteret med små 
overskud eller endda underskud for næste år.  

● I år har udvalgenes økonomiske tovholder fået tilsendt regnskab og budget fra sidste 
år forud for at møde med kontaktpersonen fra bestyrelsen. 

● Næste år suppleres budgetprocessen med et nøgletal, som viser det minimumsbidrag 
det enkelte udvalg forventes af bidrage med til fællesomkostningerne. Forhåbentligt 
kan det øge gennemsigtigheden i balancen mellem indtægter og udgifter.  

● Bestyrelsen vil gå i dialog med enkelte udvalg omkring deres forventede overskud 
allerede i år. 
 

● Bestyrelsen ønsker at afvikle værdien på materialer og goalstation i år, som vi primært 
vil afvikle på basis af hensatte midler, så det vil ikke påvirke 2023 regnskabet 
væsentlig.  
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● Uden afskrivninger og med afdelingers budgetteret minimumsbidrag til drift af 

hovedforeningen, vil regnskab og budgetter kunne bruges som et godt redskab i 
udvalgsarbejdet. Det er nemmere at gennemskue tallene, og de skal bare have 
regnskabet til at balancere gerne med et lille overskud. 
 

V/ Næstformand Karin Daugaard omkring foreningens planer 

Se vedhæftet præsentation. 

Kommentarer:  

Et af punkterne under planer for fremtiden er en politik for ”Ingen alkohol og tobak (og 
snus) på sidelinjen”. Forsamlingen udtrykker opbakning til politikken, da der nogen gange 
er snusposer i hallen og ofte ved Petanque. Der er også opbakning til flytningen af 
askebægeret væk fra døren ved hallen. 

 
HOIF har indkøbt en førstehjælpstaske med udstyr (sportstape, køleposer mv.). 
Bestyrelsen taler med Leif om at finde en god placering til tasken, så den er tilgængelig. 
Der var flere forslag fra forsamlingen: hænge den under brand-kasserne, i 
redskabsrummet, et altid-tilgængeligt sted.  

Tanken om en rideafdeling i HOIF i samarbejde med Egmont er helt på ideplan, men 
vækker begejstring i forsamlingen.  

6. Behandling af indkomne forslag 
a. Der er ikke indkommet forslag 

7. Valg af bestyrelse: 

a. Anette Hvid: Valgt for 2 år 
b. Line Rom: Valgt for 2 år 

 
8. Valg af 2 suppleanter 

a. Lotte Jelsbech: Valgt for 1 år 
b. Anna Marie Christensen: Valgt for 1 år. 

 
9. Valg af revisorer  

a. John Jensen: Valgt for 1 år. 
b. Jørgen Hasselbalch: Valgt for 1 år. 

 
10. Valg af 1. revisorsuppleant 

a. Birte Gerber: Valgt for 1 år. 
 

11. Eventuelt 

Er der tanker om en beredskabsplan?  
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● Bestyrelsen arbejder på en beredskabsplan, som et supplement til hallens. Vi indhenter 

inspiration og viden og sætter beredskabsplan på et ekstra fællesudvalgsmøde inden 
sommerferien. 
 

OBS på små årgange og at det kan skabe et behov for at samtænke indsatserne for de mindste, 
så vi ikke konkurrerer internt. 

● Bestyrelsen vil forsøge at facilitere et samarbejde. 

Kunne det være en ide at lave noget fælles sport for de mindste hvor de på skift møder 
sportsgrenene: håndbold, fodbold, badminton, floorball? 

● Bestyrelsen forsøger at facilitere et samarbejde mellem udvalgene for at vurdere og 
evt. arbejde videre med denne ide. 

 
Kunne det være en ide at lave noget for unge fredag aften a la åben hal i Odder? ”Sammen om 
ungelivet” kunne også være en partner i Hou og dem, som står for det i Odder vil gerne være 
mentorer. Måske noget, hvor udvalgene kommer med en træner her 6. uge og træningen så går 
på skift. 

 
● Bestyrelsen vil forsøge at facilitere et møde med udvalgene om dette emne.  
 

 
OBS på sidelinje-kulturen i hallen: Der er en stigende tendens til at hallen opleves som et 
fællesområde hvor der kan leges, snakkes, tjekkes telefoner mv. mens der trænes.  

● Bestyrelsen vil (i samarbejde med gymnastikudvalget) finde en måde at arbejde med 
udfordringen.  
 

OBS på at HOIF er mere end idræt. Det er en måde at skabe samfund på. Den mentalitet skal vi 
tage med og brede ud. 
 
Spørgsmål til stigende omkostninger til frivillig-godtgørelse 

● Det er omkostninger som udvalgene har meldt ind. Udvalgene bestemmer selv, om de 
vil godtgøre trænerne, men det skal betales via afdelingernes eget budget, som 
godkendes af bestyrelsen og afvikles på et skattefrit godtgørelsesskema, som 
bestyrelsen har lavet til det. 

 

Næstformanden rundede af med stor tak til de fremmødte medlemmer for det store engagement 
de lægger i generalforsamlingen og i foreningen! Det er guld værd! 

 

 

Underskrevet af dirigenten 

 

Hou, den 9. april 2023 

 

Bjarne Bang Jensen 


